Rr 2 d. q.

d.q.40.nu.184. ideoque mortuo filio maiore in vita patris, nepos qui superest primogenitura ius nanciscitur, non quasi filius, sed quasi nepos succelsive vocatus ab ipsa lege, cum filiatione vera extincta sit iuxta Bart.in.l.is potest. n.8.D.de acq.hered.

27 Neque † pro patruo contra nepotem, quicquam facit, eum proximiorem esse, quoniam nepos ex filio primogenito censetur vocatus, prius quam filius secundogenitus, quia in tota linea primogeniti, consistit ius primogenitura, vt paulo superius diximus. Adeo vt licet expressim vocatus sic filius maior qui supererit tempore mortis, adhuc melior sit causa nepotis, quam filii secundi, illud enim verbum, filius maior, respectu filiorum intelligit, vt maior precedat, non vero vt si cocurrat nepos excludat, cū inter filium & nepotem nulla sit comparatio, debeatque admitti nepos nisi nominatim & expressum excludatur, cū alias sit admissus de iure coi.

28 Minus † obstat, filium primogenitum ita demum censeri vocatum si patri superius erit, prout defendit Costa de patruo & nepote. 1.p.n.14. quasi is filius nō tam sub conditione sit vocatus, quam defecta conditione non demonstratus iuxta Bart.in.l. commodissime. D.de lib.& posth. Fatemur enim ipsa bona transmitti non posse, cum ad ea non censeatur vocatus nisi sub conditione, si superiuat, qua deficiēt non transmittuntur. l.si in singulos. D.de annuis legatis. maxime cum ius substitutionis non sit transmissible. l. si ex pluribus. 9. D.de suis & leg. hered. ideoque in bonis relictis ab alio in quibus succeditur ex voluntate fundatoris iuxta l.coheredi. 41. §. cum filii D.de vulgari, non potest admitti nepos ex iure transmissionis sed magis ex iure substitutionis, vt late diximus supra num.

29 19. † Ceterum in successione regni, & aliarum dignitatum cum filius primogenitus nascendo acquirat qualitatem inclusuam sui ipsius, & exclusuam aliorū, iuxta Bart. doctrinā in.d.l.is potest. D.de acq. hered. quain sequuntur plures, quos refert, & sequitur Tiraq. d.q.40.n.33. sequitur non solum se inclusisse sed etiā liberos suos, quos lex ipsa vocat gradatim & ordine successivo, vt superius diximus, indeq; licet is primogenitus moriens in vita patris, nō transmittat bona illa propter illam tacitam conditionem, si superiuat, recte tamē transmittit in liberos suos illam qualitatem à patre

viuo infusam, & cum ipso sanguine coniunctā: cū negari nō possit, quin ipsius ius primogenitura ex filiatione descendat, & naturale sit, vti constat ex. d.l.2.tit.15. p.2. successio verò in his bonis sit civilis, vt ex l.cū ratio: D.de bonis dam. notat Rod. Sua rez isti. I. quoniam in prioribus ad leg. Reg.

30 limitatione. 2. † Resoluendum ergo est, ius primogeniturae præsens esse, & purum in persona filii primogeniti, & descendentiū illius ordine successivo, sed ipsam successionem conditionalem esse, si filius superiuat, nam ipse nepos succedit ex iure suo, vt diximus. nu. 17. §. 2. non autem ex iure transmesso, quamvis ius primogeniturae transmissum fuerit, eo quod conditio legalis non potuerit transmissionem impedi re. l.conditions. D.de cond.& dem.

31 Ex quibus † infectur idem ius esse, quādo possessor maioratus reliquit filium tertium, & ex filio secundo nepotem, licet enim filius secundus moriatur in vita primogeniti, nec haberet ius præsens quod transmittaret, si tamen primogenitus mortuus est in vita patris, à quo velut à capite, & communis stipite deriuatur ius primogeniturae, iuxta tex. in.l.pronunciatio. 195. §. communis. D.de verb. significatione, benē sequitur, ius primogeniti extinctū fuisse, trāstatumque in linea secundi filij, qui tēpore mortis aui reperitur esse primus respectu sequentis. l. ex duobus. 34. D.de vulg.l. qui duos. 10. D.de reb.dub. ideoque nepos ex eo succedet excluso patruo, cum enim tempore mortis aui reperiatur natus ex filio maiore conuenient ei verba. d.l.2. tit. 15. p.2. & proprietate, atque secundum strictam disputandi rationem dicemus deriuatum esse ius per filium secundum in nepotem viuente aucto.

32 Secus † autē erit in successione transuersali, si enim primogenitus postquā successit moriatur sine liberis, non admittetur nepos ex fratre secundo præmortuo, sed frater tertius iure proximitatis, quoniam frater secundus moriens in vita primogeniti non potuit in liberos transmittere ius primogeniturae quod non habebat, cum respectu fratri maioris primogenitus non dicatur, cum primogenitura dicatur recte & proprietate, de genitore ad genitum, non vero de fratre ad fratrem, idque ex eo, quia mortuo patre stipite communis, familiæ diuiditur. d. §. communis. Atque ideo cum cellet in proposito ius representationis, substitutionis

tionis & transmissionis deducitur necessario nepotē ex fratre secundo præmortuo, nō esse admittendū, sed fratrem tertium iure proximitatis, qui admissi debet, cū proximior sit secundum veritatem excluso eo qui ius habet proximitatis secundū fictio nē, quia magis attendi debet veritas, quā si dīo, arguimēto l. 3. §. & verba. D. de neg. ges. l. fideicomis. 76. cū alijs. D. de cond. & dem.

33 Neque t̄ oblat. d.l. 40. Tau. vers. *Pero aun en la sucesion del mayorazgo à los transuersales,* quæ admittit nepotem ex fratre, excluso patruo, quoniam vt suprà diximus, loquitur in iure substitutionis ab homine factæ. Atque ita e. in interpretat. post Did. Couar. Ioan. Matienço in. l. 5. tit. 7. lib. 5. nouæ recopilat. glot. 1. nu. 7. pro eadem tententia Socinū, & l'homā Grāmaticū referēs; ratio est, quia in tali substitutione adfunt plures gradus succedēdi, & quot sūt capita, tot sūt substitutiones. At in successione regni, vel ab arū dignitatū similiū, nulla adest subtitutio, lec̄ si qua est legalis est, & consuetudine introducta, idque in lineas, nō vero in personas, & est subtitutio tacita, nō vero expresa, constat autem differentia esse in multis partibus iuris inter tacitū & expressum, & cū tēpore mortis vltimi posse foris linea fratris secundi truncata sit, transitus sit ad lineam tertiam, quod eleganter exornat Molina lib. 3. c. 6. n. 35.

34 Verū enim vero t̄ quāvis hæc h̄ subtilli disputatione iuris & artis nostræ principijs verissima videātur, cū tamē in. d.l. 40. Tau. ri. expresse dictū sit nepotes patruos suos per representationē excludere, eius verba defendere Hispano Iuris consulto necessariū est, ostendere que adductis in contrariū argumentis nō obstantibus non iure substitutionis, sed potius iure representationis nepotē præferri, in hoc calu posse quemadmodū & in alijs pluribus iure civili Romanorū admissis. Ergo non obstat illud quod supra. n. 20. adduximus, in bonis quæ non deterūtur iure hereditario representationi locū non esse, id enim in Majoratus successione triplici ratione non procedit. ¶ Prima, quia ea doctrina admissa nō est, quā do succedendum est linea recta iure primo genitū, quia tunc representationē admissi tur, cū alijs nō posset linea recta vero, & p̄ se esse succedi, cū trāitus fieret ad alijs lineā si representationē nō adiūteretur, quod tñ esse cōtra certissimā regulā in Majoratibus

obseruandā, de qua in. c. 1. de natura succes. feudi vers. ad omnes, per quē id notant scribētes cōmuniter secundū Matth̄xum de Afflīctis ibi. n. 77. Paul. d. cons. 164. n. 11. vol.

2. Socin. in. l. 1. cognatis. num. 14. D. de reb. dūb. eundē isti. heredes mei. §. cū ita. D. ad S.C. Trebel. & Donati. 73. n. 12. Rota dū plura referente consi. 100. n. 14. Ludou. Molina lib. 3. de Hisp. primogen. c. 4. n. 14. ¶ Vnde recte idē Molina. d. lib. 3. cap. 6. n. 31. docuit quod si cū successio non debet exiſte ex linea, quā semel ingressa est, ita ius primogenitū non debet transitū facere ex illa linea in qua semel radicatum est, nisi dimines ex illa succedentes deficiāt. cū eadem ratio ne qua maioratus institutor prætulit filiū primogenitū, eius liberos etiā prætulisse ceſsendū sit, argumento: li cū auus. 100. D. de cond. & dem. ¶ quā ratione representatio ne quoque in regni successione admissa videtur. d.l. 2. tit. 15. p. 2. Neq; obstat, si quis dixerit lineā non posse incipere, nisi ab illo qui successione occēpauit. c. 1. de successione feudi. ca. 1. de gradib. succed. notat Alciat. cons. 494. n. 10. & consi. 499. n. 3. Fulg. consi. 229. col. 2. Nam respondeo, vt supra diximus. n. 28. illud procedere quoad successionē bonorum, non autē quoad ius primogenitū, quod primogenitus statim vénatus fuit acquisiuit, suāq; linea inclusit, linea secundo geniti excludens, vt latē & do-

38. etē Molina. d. c. 6. n. 35. & seq. ¶ Altera ratio qua in maioratibus representationē admittuntur ea est, quia superior doctrina nō procedit in fideicomis familialē relatis sub nomine collectivo, in quibus etiā iure hereditario nō succedatur representationē admittit, vt latē inf. sub. n. 45. dicemus, vnde cōse quēs est & in maioratibus admissi, in quib-

39. familia ordine successuō vocat. ¶ Denique in maioratibus filius primogenitus & oēs descendentes in insuitū ad successionē invitātur, habetq; vnuſquisq; vocationē propriā exqua admissus est, patruoq; præfertendus, & quāvis tñc nō inficer nepotē nō tā iure representationis, quā proprię vocationis & substitutionis admissi, quia tot sunt substitutiones quot capita decedētū, vt latē diximus sup. n. 19. cū doctis. Ludouico Molina lib. 1. c. 1. n. 17. & lib. 3. c. 6. n. 43. sa tis tamē cōstat quod etiā nō iure hereditario, sed potius iure sanguis succedatur nihilominus nepos patruum excludet.

40 Deinde t̄ non obstat & aliud argumen-

Rr 3 cum

tū quo cōtēdebamus, quod cū repräsentatio ab æquitate descendat dari ad xcludendū non potest. Quoniam respō deo, quod cū repräsentatio constituat cū qui repräsentat in iure & loco repräsentati, si successio eius naturæ sit, vt repräsentatus simul cū alio concurreret, si hodie viueret, idē ius & is qui cū repräsentat consequetur, ne fictio plus operetur quam veritas, argumēto. l. si līo quē pater. 23. V. de liber. & posth. §. minorē supra de adoptionib. Ceterū si successio eius naturæ sit, vt repräsentatus alium excluderet, tunc & is qui cū repräsentat illū excluder, iuxta tex. f. expressum in authētico de hered. ab intest. venient. §. vnde cōsequens est, (vulgō citatur. §. reliquū) col latiōne. 9. vbi datur repräsentatio filio frāris vtrinq; coniūcti ad exclusionē frāris ex uno latere tantū, per quē tex. Aretinus consl. 164. Bald. consl. 386. vol. 2. & alij quos refert Socinus, consl. 252. n. 11. versl. Secundo confirmatur, vol. 2. And. Tiraq. de primogeniis. q. 40. n. 24. Ioan. Matlenço in. l. 8. ti. 11 glol. 1. 8. & glol. 20. lib. 5. nouæ recopilationis, reētē notant, repräsentationē dari etiā ad excludendā, hoc enim cōtingit propter ipsius rei naturā. l. 1. §. pen. D. de aq. pluuiia arcend. f. itē quia, qua æquitate & ratione nepos succedit in locū patris in parte hereditatis quā pater obtinuisse, eadem debet succedere in toto quod pater, si vixisset, habitus suisset, argumēto. l. quā de tota. 76 V. de rei vind. cap. pastoralis. §. item cū totum de offic. delegat. cū similibus ab eodē And. Tiraq. adductis in tract. Rettactuum, 43 ti. 1. §. 1. glossa. 7. n. 40. f. Nec huic obseruationi & resolutioni latis faciet, qui dixerit, in. d. §. Reliquū, versl. Vnde consequens, excludi patruū ex uno latere tantū defunctorū coniūctū, à nepote filio frāris vtrinq; coniūcti, iure proximitatis, nō verò iure repräsentationis, quā nō fuit proxima causa exclusionis, sed incidēs, ea autē quē incidēter, nō sūt sunt in cōsideratione l. 1. D. de auth. tut. l. 1. C. de ord. cog. quoniā verius est, repräsentationem immediatam causam successionis esse, item & exclusionis, cū sine ea non constitueretur filius in loco patris, qui erat proximior, aut saltim habebat maiorem qualitatem ad succedendum: quod & in maiore tuu contingit in quo cum ex pluribus qui sunt eiusdem gradus maior debeat succedere, ita euā & is, qui cū repräsentat.

44 Præterea f. ultimum quod. nu. 16. addu-

ximus argumentū non obstat, repräsentationē nō posse per vnū fieri, sed per omnes qui sunt eiusdem gradus, ex superioribus enim facile diluitur, quia id procedit vbi successio eius est naturæ vt plures simul possint ad eam admitti, nā si solus vnu ex ipsis natura succedere possit, is per repräsentationem admittetur, quemadmodum in feudis, in quibus (licet iure hereditario non defenantur) datur repräsentatio. cap. 1. §. his vero de successione fratrum: & tamē si sit feudum Marchiæ, Comitatus vel Datus ad vnu solum pertinet, cap. 1. de feudo Marchiæ, & per consequens repräsentatio non per omnes, sed per vnum solum debet fieri. Atque ita naturæ maioratus magis consonum est ius repräsentationis admitti, ex. d. l. 40. tau. iuxta quam hæc obseruasse sit satis.

45 Sed f. an in fideicommissis perpetuò familiæ relictis (qui est casus iuris ciuili Romanorum, & Regio omissus) admitti repräsentatio possit, non minus dubitatur, creibrius tamen eam admitti obtinuit, sique cōcurrere filios frātrū defunctorū simul cū patruo, ad instar legitimæ successionis ab intestato iuxta tx. in Aut. cēslante. C. de legi timis hered. quam opinionem scripsit Accursi. verbo, proximo, in l. cum ita legatur, 33. §. in fideicommisso. D. deleg. lib. 2. sequuntur plurimi quorum accurate meminit Ludo. Molina. lib. 3. cap. 7. num. 20. qui eo præcl-
46 pue mouentur arguimento: f. quod hominis dispositio iuxta dispositionem iuris cōmunis regulatur, eiusque successio, iux tale gitimas successiones. l. fin. vbi Paul. & Iaso. & Alex. notant. C. de verb. signif. Bart. in. l. heredes mei. §. cum ita. n. 4. D. ad S. C. Trebell. & in. l. heredibus. §. 1. eo. titu. & in. l. ve iuris iurandi. D. de oper. libert. At in successione legali ab intestato, ius admittit, filios frātrū prædefunctorū simul cum patruo per repräsentationē. d. authētica cessante. & dicuntur esse in eodem gradu cū patruo authētica post frātres. l. 1. ibi. cū pares sint defunctorū frātribus, gradūque paternū ingredī dicūtur, authēticō vt frātrū filij in principi. igitur & in hoc fideicommisso omnes simul per repräsentationē admitti debent.
47 Cōtrariā tamē f. sententiā, superiorē glos- sae reprobātes, scripsiterū in d. §. in fideicommisso Bald. Cuma. & Flor. & alij quos ibidem refert Petrus Peralta. numero. 18. Anton. Gomez, in. l. 8. Tau. numero. 17. & di-

& dicunt cōmunem plures relati per Did. Coua. in praet. c. 3 8.n.4. Emanuel Costa de patruo & nepote. 2.par. nu.12. Aluarus Valascus de iure emphyt. q. 50.n.3 1. quibus il lud maxime facit, quod cū repræsentatio ex fictione procedat, vt diximus sup. n.11. § 2. nō habet locū nisi in casibꝫ à iure expressis, nēpe quando agitur de successione alectō dentiū. §. cū filius cū relatis supra. nu. 1. §. 2. vel de successione patrui carnalis. d. authentica cessante, in successione autē collatera hū vltorū nō admittitur representatione, vt in. §. si plures, infra de leg. ag. successionē docet Bart. per tx. ibi in authētica post fratres. C. de legit. her. dicit cōmunē Decius cōf. 1.n.3. & cōf. 2 17.n.1. & cons. 553. Ant. Gom. vbi su. n.8. & probatur in. l. 6.ti. 13.p. 6. At in successionē huius fideicōmissi non agitur de succedendo patruo, aut vltimo possessori, led potius primo testatori. l. coheredi. 4 1. §. cū filiæ. D. de vulg. l. vnū ex familia. 69. §. si de Falcidia. D. deleg. lib. 1. ergo nō est locus representationi. Adducunt præterea Interpretē cōtra glos. tex. in. d. l. tutela. 3. §. proinde. D. de legit. tut. & in. d. l. si libertus. 2 5. §. si libertus D. de bonis libert. & in. l. cū pater. 79. §. hereditatē. D. de legat. lib. 2. Sed hęc iura eis non fauent, cū in eis longe diuersa ratione, quā illi existimant, representatione excludatur, vt diximus suprā. nu. 2 5. §. 2. & n. 5. hoc. §. 3.

48 Quare † vt dissidentes hęc interpretum opiniones cōcidentur nō nulli sunt consti- tuēdi casus. Primus est, quādo inter descendētes agitur de successionē fideicōmissi relieti ab alectō denti, tūc enim locus erit representationi, quēadmodū in successionē legali ab intestato, iuxta tex. in. d. §. cū filius cū relatis. n. 1. §. 2. Decius cōf. 79.n.2. & cōf. 2 17.n.2. Gregorius in. l. 3. tit. 13.p. 6. verb. *ningun parice*, ex ratione suprā pro Accurso animaduersa, & quia verba secundū ius interpretari debent. Bald. in. l. precibus ad fi. C. de impub. & in. l. 2. C. de cond. insert. quāuis cōtra doceat Valascus. d. q. 50.n.3 1. † Alter casus est, quando agitur de successionē fideicōmissi relieti a patruo carnali familie, vel cognationi, nā & tunc etiā representatione admittetur, quemadmodū in successionē ab intestato eiusdē patrui, ex d. authētica cessante adē, ratione, ita Decius cons. 1.n. 5. & 6. & cons. 2 17. Gregor. vbi sup. Carolus Molineus in additionibus ad Alex. cōf. 26.n.3. vol. 3. Cou. d. c. 38.n.

4. vers. Nono. Costa iā relatus, licet & hoc cā sōlu contratiū teneat Valascus vbi suprā. T Quod si fideicōmissum relictū esset à patruo magno, qui est aui frater, vel ab alio in remotiori gradu exilēte representationi locus nō erit, vt Decius & alijs proximi ē adducti affirmat, ex ratione pro Bal. & Cu 51 mano cōtra glos. adducta †. Si vero testator ad fideicōmissi successionē vocat fratres, vel filios fratrum, vel certū gradū personarū (qui est quartus casus) locus nō erit representationi, quoniam in testatore cōsideratur affectio, quā maior est, erga magis propinquos. l. heredes mei. 57. §. fin. D. ad S. C. Trebel. ita Carolus Molineus in additionibus ad Alex. cōf. 26.n.3. vol. 3. i. ē ad eundē, cons. 204.n.12. vol. 2. & in additionibus ad Deciū cōf. 79. lit. B. Gomez in. d. 1. 8. eau. nu. 17. Costa qui plures alios adducit in. d. trac. de patruo & nep. 2.p. num. 14. Valascus. d. q. 50.n.3 8. † Idē erit, si testator ad fideicōmissum proxiniores consanguineos vocasset, admittentur enim soli fratres fratru filijs exclusis, ita Decius cons. 1.n. 10. cū alijs Cou. d. c. 38.n.4. vers. *Tertio ad intelligētiā glossie*. Valascus. d. q. 50.n.3 6. quia verba fideicōmissi intelligi debet secundū veritatē, & nō secundū iuriū fictionē. l. fideicōmissum. 76. D. de cond. & dein. l. Statius Florus. 48. §. Cornel. Fēlici. D. de iure fisci. At vero filiū locū & gradū patris intrare non secundū veritatē est, sed potius secundū dum fictionem, vt sūpē diximus, ergo fidei cōmittam intelligi debet secundū veritatē & sic de proxinioribus qui veře proximō ressunt, sīcque tenendū est quicquid velit Ialo. cons. 159. vol. 4. Decius cons. 527. n. 1. 53 † Aliud autem esset, quando statutū vocaret ad successionē proxiniores consanguineos, nā eo casu locus erit representationi, quia cū statuta recipient interpretationē p̄ illiuā ex reguli, iuriū cōmuniſ. l. 1. §. 1. D. ad. leg. Falc. Bart. receptus in l. si quis seruo C. de furtis admittentur tūc filij fratris simul cū patruo, vt post alios resoluit Andr. Tiraquel. d. q. 40. n. 22. & cū alijs etiā Cou. 54 iā relatus. † Quod si simpliciter fideicōmissum familie vel cognationi relictū sit, representatione admitti non debet, iuxta opīmonē Bal. Cum. & Floriani, superius addūtā, quam exornant Cou. & Costa iam relati. Hęc de representatione, & de successionē legitima liberorū naturalium & legitimorum dixisse sufficiat, iūm de legitimis tantum dicamus.

De legitima filiorum adoptiuorum & adrogato- rum successione. §. 4.

- 1 Adoptivus filius iure ciuili Romanorū ab intestato cū filijs legitimis & naturalibus adoptiuo patri succedit, & quare.
- 2 Adoptivus filius consanguineis adoptantis patris non succedit.
- 3 Adoptio nō ius sanguinis, sed ius agnationis adfert.
- 4 Adoptivus filius nouiori iure Hispano extantibus legitimis filijs non succedit.
- 5 Forileges obseruande, quatenus sunt in ysu.
- 6 Adrogatus filius ab intestato etiā legitimis extantibus patri adrogatori iure ciuili & Regio Partitarum succedebat: nouiori attento non ita.
- 7 Adrogatus filius quartam quam in bonis patris adrogatoris ex constitutione. D. Pij habet bodie legitimis filijs extantibus non consequitur.

Exposcebat hic locus, ut antequam de legitima adoptiuorum & adrogatorū successione ageremus, de adoptionis origine, forma, & effectu diceremus, quæ quia late ad titulū supra de adoptionibus duximus, maximē tamen ad l. si adroga vtr. D. eo, ea que omnino præfari necessarium est, repetemus tantummodo, eadem enim sæpius inculcare nihil attinet.

Adoptionis ergo cū duæ sint species, Altera eorum qui in sacris paternis sunt, quæ propriè adoptio appellatur, Alia illorum qui iā sui iuris sunt, quæ adrogatio dicitur. l. 1. & 2. D. de adopt. duplex similiter est successionis ius, aliter enim adoptatus succedit, aliter adrogatus. Sed nunc de Adoptiu filij successione.

Filius † adoptivus cū in adoptantibz po testate sit, perinde ac si iustis nuptijs pro creatus esset, tex. in princ. sup. de adop. est similiter eidē suus heres, ex. §. sui. sup. de he red. qualit. l. 1. §. suos. D. de suis & legit. vnde eidē successionis iura legitima (quando manet adoptio) habet, quæ & naturalis ex iusto matrimonio. tex. in. l. si te parēs. C. de suis & legitimis & in. d. §. suos, & in. §. intestatorum. versic. nec interest. §, sed ea omnia hoc. ti. de hered. quæ ab int. §. sed hēc qui de sup. de exhered. li. §. sed hodie supra de adop. l. cū in adoptiuis. 10. §. sed ne articulo C. de adop. & cōsonat. l. 8. l. 9. ti. 16. p. 4. ex quibus adoptui filij vna cū filijs legitimis

& naturalibus & quis portionibus patri adoptati succedit, etiā si is extraneus sit, idest, neque paternus, neque maternus ascēdes, et si enim veteri iure antiquato cuius Iustinianus meminit in dictis locis, iam adoptivus filius in familiā adoptantis non transeat (nisi adoptans ex ascendentibus sit) proindeque nec potestatis, neque sui tatis iura habeat, neq; duodecim tabularū lege adoptatis legitimā hereditatē cōsequatur, adhuc ab intestato cum reliquis liberis naturalibus admittitur, siue legitimi & naturales sint ante, siue post adoptionē nat. tx. in. d. l. si te parēs in. d. l. 8. & 9. par. Ioan. Rojas de succes. ab intest. c. 18. n. 2. Pet. Gregorius. 3. p. Syntagmat. li. 45. c. 8. nu. 1. ergo adoptivus ab intestato iure Codicis & Partitarū adoptati patri ab intestato succe dit, † nō autē alijs proximis eius. d. §. sed ne articulū, verl. sed siquidē. In fi. Accurs. vers. ab intestato, in. d. §. sed ea oīa. d. l. 9. p. vers. Mas cō todo esto no se entiende, q̄ heredara por esta razó en los bienes de los hijos, nin de los otros parientes de el profijador, † quoniā adoptio nō ius sanguinis, sed ius agnationis adfert. l. qui in adoptionē. 23. D. de adop. s. sunt autem agnati ver. per adoptionē, infra de leg. ag. successionē quāvis olim ante Iustinianū in. d. §. sed hodie, & d. l. cum in adoptiuis, quia in familiā adoptantis tansibat, illis quibus agnatus siebat, nēpe patri adoptati, eiusque liberis in familia retentis, cognatus quoq; fieret, d. l. qui in adoptionē. 23. ad fi. tx. quem sic intelliges in. l. 1. §. cognitionem. D. vnde cognati.

Hodie † verò nouiori iure huius regni liberis legitimis & naturalibus extantibus alia est obseruatio, quia nec ab intestato adoptui admittuntur. tex. expressus in. l. § tit. 6. li. 3. fori. l. 1. tit. 22. lib. 4. fori quocūq; tēpore naturales ex iusto matrimonio nascātur, siue ante, siue post adoptionē, nā cū omnia bona patris, quinta tantummodo parte excepta, legitima filiorū sit. l. 9. tit. 5. lib. 3. fori, eiis in ea non poterit præjudicare, ne que adoptionis figmento grauamen inferre, ex regula. l. quoniā in prioribus. 32. C. de inoffic. test. cōiuncta. l. fi. vñquā. 8. C. de reuocādis donationibus quod nominatim in dictis legibus. §. &. 1. fori cautū est, & do cēt Gregorius in. d. l. 8. verb. muriesse fin testamento. ti. 16. p. 4. Rojas. d. ca. 18. atque ita iā vides dictis legibus fori iura codicis & Partitarū emendari. † Et quāvis Ioan. Rojas. d. cap. 18.

c. 18. no. 4. exsistat id admittendū esse his in locis in quibus dictæ leges fori sunt in vsu, & viridi obseruantia, iuxta l. 4. ti. 4. lib. 1. or din. l. 1. Tau. Actoriq. siue ei qui intentionē suam in vsu & obseruatia legū fori fundat, onus probandi in cumbere, iuxta multa ad ducta per Rodericū Suarez in procēsio le gū fori. Ego indūlīste idē proho ex dispo sitione l. 9. l. 12. Tauri. l. 7. l. 10. tit. 8. lib. 5. nouꝝ recopilat. ex quibus constat extantib us legitimis & naturalibus liberis, nullū alii filii cuiuscunq; conditionis, etiam per Principis rescriptum legitimatum admitti posse, nisi ad quintam tantummodo bonorum partem; cunque id expreſſe dictis legibus Fori cautum sit, proculdubio ho die cū naturalibus adoptiuos non admitterem.

Eadem hæc obseruantur in successione patris adrogatoris, cui adrogatus filius per adrogationē suus heres efficitur, d. l. 1. & 2. D. de adoptionib. proindeq; eadem il la duodecim tabularum lege qua sui natu rales vocantur, admittuntur etiam & ad rogati; inre quidem ciuili & Regio Parti tarum etiam legitimis naturalibus extantib us, ex iuribus supra num. 1. huius par agraphi adductis; nouiori, ita demum si nulli extent naturales filij, ex dictis legibus Fori, & paulo superius consideratis.

† Quoniam autem quartam quoque par tem bonorum patris adrogatoris ex con stitutione Diui Pij præter legitimā succel sionem adrogatus habet, l. si adrogator. 22. D. de adoptionib. l. fin. D. siquid in frau. patroni. cū alijs quæ latē adduximus in. l. d. si adrogator. An etiā & hodie conse qui eam adrogatus possit, videamus? & sa ne constat ex his quæ nos ibi diximus sub n. 10. non alias quattam adrogatum lucra ri, quām si is, mortuo patre adrogatore in tra eiusdem filij pubertatem superuixit set. l. 2. C. de adopt. d. l. si adrogator, quo niam post pubertatem adrogati si pater adrogator decedat, causa præstationis quarta: cessat, argumento. l. nōnumquam. 32. D. de adopt. vt eum alijs ibidem diximus. sic interpretantes. l. 8. titu. 16. part. 4. l. 5. titu. 22. lib. 4. fori quæ indistincte quar tam filio adrogato concedunt. Habetque eam adrogatus filius etiam naturalibus extantib us siue ante adrogationem, siue post eam natis, ex sententia d. i. si te parens &. §. cum autem de adoptionib. §. adoptiu.

suprà de exhered. liber. Accurs. Bart. & omnes in. d. l. si adrogator & in Authen tica in succelsione. C. de suis & legitimis. Idq; iure Ciuiti Romanorū, nō autē Hispa no propter. d. l. 1. titu. 22. lib. 4. fori. l. 5. titu. 6. lib. 3. eiusdem fori. Did. Segura in. l. colteredi. 41. §. cum filiæ. sub. num. 217. cum sequent. D. de vulgari. Ioann. Rojas. iam relatus capite. 17. num. 16. & videtur sentire Gregorius vers. La qua rta parte. licet cum distinctione loquatur. in. l. 8. titu. 16. part. 4. idque eadem illa ratio ne qua adoptiuos naturalibus extantibus excludendos esse diximus, videlicet, quod cum eo casu ultra quintam bonorum par tem non possit pater illis auferre. d. l. 5. titu. 5. l. 7. titu. 12. lib. 3. fori, & d. l. 1. titu. 22. lib. 4. fori, quæ nominatim hoc ca su loquitur, l. 28. Tauri. consequens est quartam adrogatum hoc casu non lucra ri. & ita tenetum est.

De legitima filiorum legitimitorum succel sione. §. 3.

- 1 Naturalis filius vel per curia oblationē vel per subsequens matrimonium legitimari solet. & num. sequ.
- 2 Legitimatio per curia oblationē & eius initium.
- 3 Naturalis filia curiali nuptia legitima efficiebatur.
- 4 Legitimatio per Principis rescriptum, & eius effo-Elus.
- 5 Legitimatus per Principis rescriptum quoad hono- res & dignitates similis est legitimis ex iustis nuptijs.
- 6 §. Quibus connumerari. hoc titu. sensus & inter pretatio.
- 7 Legitimatus per curia oblationem, legitimis non extantibus, iure ciuili, pari, & pater ipsi succedebat ab intestato.
- 8 Legitimatus per curia oblationem patris consan guineis non succedebat, nec consanguinei ipsi filio.
- 9 Legitimatus per curia oblationem patris agnatos in succelsione excludit.
- 10 Legitimatus filios legitimis extantibus ab intestato succedere posse putant nonnulli, dum tamen nō amplius habeat uno horum qui ab initio legitimis sunt inter omnes minus habente.
- 11 Contraria sententia ex Alphonso Montalvo & alijs.

- L. 9. titu. 15. part. 6. l. 5. l. fin. titu. 6. lib. 3.
Fori.
- 12 Concordia inter diuersas has opiniones.
- 13 Legitimus legitimis extantibus nouissimo Hispano iure non succedit.
- Legitimus extantibus legitimis quintam tantum modo paternorum, siue maternorum partem consequi potest.
- 14 Legitimi, etiam legitimis extantibus alimenta sunt relinquenda, si vnde commode ali possint non habeant.
- 15 Legitimi cum legitimis patris consanguineis ab intestato succedunt.
- 16 Legitimus an Hispanica nobilitate gaudet remissive.
- 17 Legitimus, legitimis non extantibus, ex testamento & ab intestato suorum iura etiam hodie habet.
- L. 6. Tauri. l. 1. titu. 8. lib. 5. no uie recopilat.
- 18 Legitimi per subsequens matrimonium in omnibus & per omnia similes legitimis ab initio sunt.
- 19 Legitimi per subsequens matrimonium in alienis praetudicium non admittuntur.
- 20 Legitimatio per subsequens matrimonium, licet olim aliquibus in casibus dotalium instrumentorum confectionem requireret: hodie non ita.

E Venit aliquando ut liberi, qui statim ut nati sunt in potestate parentum non sunt, in eam postea redigantur, qualis est is qui dum naturalis fuerat, postea cuius datus patris potestatis subiicitur. Nec non is, qui a muliere libera procreatus, cuius matrimonium minime legibus interdictum fuerat, sed ad quam pater consuetudinem habuerat, dotalibus postea instrumentis conceptis, in potestate patris efficitur. quibus modis cum suorum heredum iura nanciscantur liberi, superioribus eos esse connumerandos constat. §. fin. suprà de nuptijs. §. quibus connumerari iuf. hoc titu. de hered. quæ ab intest. def. l. si quis. 3. l. quoniam. 4. textus in. l. diui. 5. l. cum quis. 10. l. nuper. 1. & ferre per totum. C. de naturalib. liber. Authē. quibus modis naturales eff. sui. §. si quis. cum sequent. l. 4. §. & sequen. titu. 15. par. 4. explicat Michael Craesus de successiōnibus. §. successio ab intestato. quæstione. 19. Didacus. Coua. in. 4. 2. part. §. 7. num. 4. sed quia singularia quædam & antiquo & novo iure in horum successione sunt animaduertēda, de his sigillatim dicamus.

2 Filius ergo naturalis, a patre, siue a se ipso curia oblatus, quia in eius redigebatur potestate suusque eidem fiebat, ab intestato legitima successionis iura habebat, cum reliquis legitimis liberis, eique virtutissim pater succedebat. d. §. quibus commumerati, cum relatis supra num. proximo. id quod Reipublicæ fauore inductum fuit, olim enim cum aliquod oppidum incolis erat destitutum Triumuri Colonias ed deducebant, & decimum quemque contilio, siue curiæ adscribabant, qui inde Decuriones dicebantur, l. pupillus. 239. §. decuriones. D. de verbo. significatio. Coloniae autem a colendo, id est habitando erant quasi quædam examina populorum, qui ad minores vrbes habitandas ex maioribus vrribus, velut dominaticibus deducabantur, seu mittebantur: depe[n]debant enim minores vrbes ex maioribus, & hic vetus legendorum primo curialium nos fuit. Sed cum deinde multi fugerent curialia munera, (magnis quippe oneribus curiales siue decuriones subiiciebantur, vt late Brisonius lib. 4. select. antiquitat. Syluester Aldobrandinus. in. d. §. fin. ex. n. 1. sup. de nuptijs) atque ita ea occasione paulatim curiæ deficerent, & collaborerentur Theodosius Imperator statuit. in. l. si quis. 3. Imperat. Leo & Anthemius in. l. quoniam. 4. C. de natural. liberis. naturales liberos curijs ciuitatum datos fieri legitimos, vt hoc præmio plures allicerentur ad gubernandam reipublicam. sic enim necesse fuit propter aliorum penitiam spurious recipere, quod fieri recte posse Vlpianus grauter olim responderat. Hanc dein de Theodosij constitutionem, Iustinianus approbavit, in authen. quibus mod. nat. est. sui. §. si quis igitur. multaque addidit quæ eo pertinebant, præsertim quo ad iura successionis attinet. ¶ Quod & in foemnis sequendum erat, vt si naturalis filia curiali vxor daretur, ius filiæ fam. adipiscetur. d. l. si quis. 3. versiculo. sed & se filiam. C. de natural. liberis Franci. Hotom, in. d. §. fin. enuntiatione. 2. Sylvester Aldobrādi nus. num. 5. suprà de nuptijs. l. 8. Official de alguna ciudad o villa, que tienen de los mayores oficios en toda su vida, casando tal como este con fijo natural de alguno que ouiesse de amiga, estonze quando el padre la casa con tal ome la faze legitima. titu. 15. par. 4. ¶ Sed cum postea Decurionum munus, quod oneris & quodam mo-

modo dedecoris erat tantummodo olim erat, honoris haberetur, pluresque Decurionatus dignitatem imperij causa ambirent, hic legitimandi naturales filios modus paulatim in desuetudinem abiit, atque ab vsu recessit: succelsitque eius loco alter qui nunc in vsu est, & quotidie usurpat, Principis scilicet auctoritate, rescripto & privilegio, cuius tanta est vis atque potestas, ut filii legitimi de cætero habentur, ac si ab initio ex iustis essent procreati nuptijs, textus in authētica. Præterea. & in authētica. Item sine. C. de naturalibus liberis, latius in authētico quib. mod. nat. eff. leg. maxime in. §. si quis sanè coll. 6. & in auth. quib. mod. natur. effici. sui. maximè in. §. illud tamen coll. 7. consonat in. l. 4. titu. 15. part. 4. ibi. Yson dende adelante legitimos. l. 17. titu. 6. lib. 3. fori. l. 12. Tauri ad fin. l. 10. titu. 8. lib. 5. nouæ recopilationis † ex quibus quoad honores & dignitates inter filios legitimos, & legitimatos constat nullum esse discrimen, vt latè varias quæstiones disputantes prole- quuntur Craslus & Couarr. relati supra nu. 1. hoc. §. 1. omnes Tauristæ in. d.l. 12. in maximè Tellus Ferdinandæ & nouissimus Guillen de Ceruantes. Ioann Martinez & Alphonsus de Azeuedo. in. d.l. 10. Recopilatio, latè Ioann. Rojas de success. ab intestato capite. 23. Ioann. Gutierrez in repetitione, §. Sui supra de hered. qualit. & diff. ex num. 187. Ioann. Gracian regula. 197. Ludouicus Molina lib. 3. de Hispanorum primogenijs cap. 3. per totum. Dida. Spino. in Speculo testamentorum Glossa. 17. ex num. 124.

6 Quoad † successionem verò legitimam, de qua nostra est disputatio; quamvis Iustinianus in. dicto. §. quibus connumerari, hoc titulo de hered. quæ ab intestato. defer. insinuare videatur, inter filios legitimos ex iustis nuptijs, & legitimos per curiæ oblationem, sive Principis rescriptum differentiam non esse, (hic enim est sensus illorum verborum *Quibus connumerari* necesse est etiam eos &c. Quoniam cum in anteriori. §. Intestatorum, docuisset, intestatorum hereditates primum ad suos he redes sive naturales, sive adoptiūos pertinere, subiiciens postea his connumerandos esse legitimos effectos per curiæ oblationē, & hodie per Principis rescriptū, nullum est eodis factim esse affirmare videtur.)

7 † Aliud tamen dicendum est: iure enim civili filius legitimatus per curiæ oblationem si nulli alij extarent legitimi ex iustis nuptijs, præcipue intestato defuncto reliquos omnes agnatos & cognatos excudebat, ipsique patri legitimus heres fiebat, item & pater idem; † non autem alijs patris ascendentibus, aut cognatis; sicuti neque hi legitimato succedere poterant, l. communium. 9. C. de naturalibus liberis. text. in authenti. quib. mod. naturales effici. sui. §. filium verò. collat. 7. notat Ang. in dicto. §. fin. nunero. 2. Sylvest. Aldobrandinus. nume. 6. supra de nuptijs. Pet. Gregorius. 3. parte Syntagmat. lib. 45. cap. 7. nume. 7. & cum multis Ioannes Matienço. in. l. 10. Glossa. 2. num. 2. lib. 5. recopilationis qui potest esse sensus illorum verborum quibus connumerari necesse est etiam eos &c. † ut videlicet, quemadmodum suis filijs naturalibus, sive adoptiūis extantibus ab intestato agnati excluduntur, textus in dicto. §. intestatorum. 1. hoc titu. de hered. quæ ab intest. def. uncto principio infra de legit. agnat. successione. sic & extantibus filijs legitimatis per curiæ oblatione, & hodie per Principis rescriptum. à pari enim huiusmodi legitimations procedunt, ut suprà diximus nume. 2. hoc. §. & cum multis resoluit Ludouicus Molina lib. 2. de primogen. cap. 11. nume. 20.

10 Si verò legitimis filijs extantibus legitimati admitti, & succedere ab intestato velint, eos admittendos esse frequenter omnes docent, securè Bald. in. l. si te parrens. C. de suis & legitim. in. l. Imperialis. nume. 2. C. de nup. in. l. cum in adoptiūis. nume. 5. C. de adoptio. Bart. in. l. ex facto. nume. 3. D. de vulgari. Iaso. in. l. si is qui pro emptore nu. 278. D. de usu capionib. & cum multis alijs Ioannes de Rojas de success. ab intest. cap. 23. num. 34. quibus fauet textus in authētico. de intest. nuptijs. §. dubitatum. collat. 2. authen. quib. mod. nat. eff. leg. §. it igitur. collat. 6. authētico. quib. modis. naturales est. lvi. §. reliqui igitur. coll. 7. l. 9. ibi heredaran su parte como los otros hijos, que ouieren de mugeres legitimas. titu. 15. par. 4. l. fin. ibi. E sea heredero tambien como si fuese de muger de bendicion. titu. 6. lib. 3. sort. quod tamen in distincte non est admittendum, sed ita demum, ut legitimatus ab intestato succedens non amplius

amplius habeat vno horū, qui ab initio legi
timi sunt, & inter omnes minus habent, au
thentico quib. mod. nat. eff. sui. §. & quoniā.
collat. 7. Angel. in. d. §. fi. n. 2. & §. suprà de
11 nuptijs. † Cotrariū tñ , quinimo legitimis
excātibus legitimatos admittēdos nō esse,
securē etiā docet Alphonsus Mōtal. in d.l.
fin. versiculo. E sea heredero. titu. 6. lib. 3. fori.
& plures refertens Ioann. Matienço. in. l.
decima. Glosa. 7. n. 2. titu. 8. lib. §. nouæ
recop. quod & antiquo iure Hispaniæ vi
detur probari in l. §. d. titu. 9. lib. 3. fori.
vbi expresse cantum est, quod quem
admodum legitimis existentibus adop
tiujs filius non succedit, ita nec legitimatus
in illis verbis. T esto misimo sea por el hijo
de la barragana que fue recibido por hijo, e por he
redero. Atque iuxta hanc legem quintam,
& eius distinctionē, accipiendam esse, d. le.
fin. illius titu. notat Montaluu. d. versi
12 culo. E seaheredero. † Verum cùm in. d.l.fin.
& in. d.l. 9. p. & illarū verbis suprà relatis,
cū legitimis quoque legitimatiū admitten
dū ab intestato esse indistincte dictū sit, id
verissimū esse puto, dū tamen quo tēpore
legitimatur naturalis per principis rescri
tū, legitimiliberi iam extent, & corū mētio
Principi facta sit, tunc enim omnes simul
admittentur, cum eorum legitimam iure
possit minuere princeps, quod si legitimū
postea nascantur, legitimatum exclu
dent, quibus praeiudicium intulisse Prin
cipem dici non potest, cùm nec de eis cogi
tauerit quo modo superiores leges, & dissi
dētes opiniones in amicitia redigendas exi
stimo. hæc antiquo iure ciuili & Hispano.

13 Nouissimo autem. l. duodecimæ. Tau.
quæ est l. decima. titu. 8. lib. §. nouæ re
copilationis. longè diuersa est obseruatio,
nam indistincte filii legitimati, (si extent le
gitimi ex iustis nuptijs procreati, aut per
subsequens matrimonium legitimati) ne
que ex testamento, neque ab intestato ad
mitti poterunt, præterquam in quinta par
te bonorum patris, matris ve suæ, quam pa
rentes eis dountaxat relinquere poterant,
quemadmodum extraneis iuxta dispositio
nem l. 9. titu. §. lib. §. fori, notat Ioan. Ma
tienço in. l. 1. Glosa. 1. nu. 1. & sequ. titu. 6.
& in. l. 12. per tex. ibi. eod. titu. 6. lib. §. nouæ
14 recopilat. & omnes in dictis locis. † quam
quintam bonorum partem, si parentes fi
lijs legitimatis non reliquerint; neque ipsi
alias vnde coimmode ali possint, habeant,

ex testamēto, (id est contra testamentum,
sive facto testamēto: sic enim hoc verbum
hinc in legibus accipendum est . . . sive sunt
autem infrā de bon. possess. quod pauci in
telligunt) & ab intestato, consequi poten
tunt, aut eam saltem quintæ partis portio
nem, quæ vnicuique iuxta conditionem
sufficiat, iuxta ea, quæ latē scriptis Anto
nius Corduba de Lara in. l. si quis à liberis.
§. idem recripsit. ex n. 1. & in. §. sed si filius.
15 nu. 123. D. de liberis agnoscendis. † Sed
quāvis filij legitimati cum legitimis ne
que ex testamento, neque ab intestato ad
parentum bona non admittantur; quoad
alia à legitimis nihil differunt, atq; itē hoc
iure quoad consanguineorum successionē
legitimi putantur, emendata l. cōmuniū. 9.
C. de naturalib. liberis. ut cōstat ex d.l. 12.
ibi. Pero en todas las otras cosas así en suceder a
los otros parientes &c. & cum multis obseruat
Ioan. Matienço in. d.l. 10. Glosa. 7. ex nu.
1. Titu. 8. lib. §. nouæ recopilationis. vbi
16 Glosa. 8. latē disputat † an naturales sic
legitimati Hispana nobilitate gaudeat, &
nouissime Guillen de Ceruantes in. d.l. 12.
Tau. ex. nu. 129. Ioan. Garcia. lib. singulari
de nobilitate Hispana Glo. 21. nu. 69. om
nino videndus iuxta ea quæ supra resolu
mus, & distinctionē, quam ad leges Regias.
§. & fin. titu. 6. lib. 3. fori & l. fin. titu. 15. par
ti. 4. fecimus, quam & ipse nouioribus etiā
constitutionibus extantibus admittit &
17 cum multis probat. † quod si filij legitimū
non extent, tunc naturales legitimati ex
testamento & ab intestate ad parentū suo
rum bona admittuntur, nam per legitimati
onē ad suorum instar rediguntur ex tex.
in. d.l. diui. C. de naturalib. cum pluribus
alijs supra adductis, utramque successionē
habere manifestum est; Ergo à parentibus
præteriti testamentū rūpunt & infirmant,
vt cum Baldo, & alijs pluribus ex nostris
resoluit Ioan. Matienço in. d.l. 10. Glos
a. 7. nu. 3. & nouissimè Guillen de Ceruan
tes in. d.l. 12. Tauri. ex nu. 43. et in sequen
sic limitata l. 6. Tau. l. 1. titu. 8. lib. §. nouæ
recopilationis.
18 Quod † si filius naturalis legitimus esse
etius sit, non per curie oblationē aut Princi
pis rescriptum, sed per subsequēs matrimo
niū, quia videlicet pater, cū ea, ad quā con
fuetudinē habuerat, matrimoniu cōtraxit,
nihil omninoē ab eoqui ab initio existis
procreatus est nuptijs differre, tā quoad
suc.

successione testamentaria, quam quoad legiti-
tina, honores, & dignitates omnia iu-
ra Pontificia, Cesarea, & Hispana testan-
tur, generalique totius orbis consuetu-
dine receptum est, ut constat ex textu
in capitulo. tanta. 6. Qui filii sint legitimis.
I. cum quis. 10. l. nuper. 11. C. de natura-
lib. liberis. §. fin. supra de nup. §. quibus
connumerari. hoc titulo de hered. quæ ab
intest. def. Authenti. de incest. nuptijs. §.
fin. versiculo *venient igitur collat.* 2. Au-
thentico de eriente & semisse. §. si. ibi, & filii
sub potestate ipsius, & sui ab intestato heredes
genitoris. collat. 3. cum alijs, quibus confo-
net. l. in versiculo. *Otro se dezimos.* titulo.
13. part. 4. l. 12. Tauri. quæ est. l. 10. titu-
8. libr. 5. nouæ recopilatio. ibi. *O legitimata*
de per suscipiente matrimonio. quæ legitime
ab initio natos, & per subsequens matri-
monium legitimos effectos æquiparat: ex-
plicant, & ad plures utilissimas in praxi
questiones adducunt ordinarij in dictis
locis, maxime Anto. Gomez in dicta. l.
12. ex numero. 66. Ceruantes, ex nume.
19. Ioann. Matienço in dicta. l. 10. Glos-
sa. 8. Michael Crassus de successionibus.
§. Successio ab intestato. questione. 19.
per totam. Couarr. in. 4. 1. parte capit. 8.
§. 2. ex nume. 1. moderni Galli inconsuetu-
tudinib. Parisientib. titu. 1. §. 8. Glosa. 1.
quest. 7. And. Tiraq. de iure. primog. que-
stione. 34. Didacus Spino in speculo testa-
ment. Glosa. 15. num. 126. vnde ea om-
nia quæ iuxta successionem filiorum suo-
rum diximus ex initio huius capituli
In legitimo per subsequens matrimoniu-
m, & descendantibus ab eo admit-
19 tenda sunt; *†* Dum tamen meinineris hanc
legitimationem quantumvis favorabilem
in alicuius præiudicium effectum non tor-
teri, quoniam sic legitimatus verè legitim-
mus est à tempore contracti matrimoni-
i, sicut à tempore nativitatis; ergo si in-
tor eum, & alterum filium ex iusto alio
matrimonio natum ante illius legitimati-
onem de successione primogenij dispu-
tetur, potior erit causa filij legitimij ex
iustis nuptijs procreati, quamvis minor
natus sit, quam illius, qui cum naturalis
filius antea esset, per subsequens matri-
monium legitimus effectus est, vti post
magnam disputationem & numerosam
modernorum allegationem concludit Ioan.
Matienço, d. Glosa. 8. ex nume. 7. Guili-

len de Ceruantes in. d.l. 12. Tau. num. 77.
cum sequenti. Si vero contentio esset in-
ter ipsum legitimatum, & alterum filium
ex hoc eodem matrimonio procreatum,
vinceret sane naturalis legitimatus, cum
iani ipse verè legitimus esset, quo tem-
pore alter nascitur, gratiaque legitimus
naturali legitimato agere debeat, quia eius
beneficio ipse postea nascitur legitimus,
d. l. cum quis. 10. C. de naturalib. lib. d. §.
1. de hered. quæ ab. notat. cum alijs And.
Tiraquel. de nobilit. questione. 34. nu. 53.
& de primogen. questione. 34. num. 37. &
num. 47. Ludou. Molina de Primog. lib.
2. cap. 11. num. 23. & lib. 3. cap. 1. num. 6.
Matienço. d. Glosa. 8. num. 20. Ceruantes.
in. d.l. 12. num. 73.
20 Illud *†* autem, hac in re prætermitten-
dum non est, quod et si iure Ciuiti Ro-
manorum, qui legitimos habet filios, &
naturales post, vel antea genitos sequenti
matrimonio legitimos efficere affectat, nu-
ptialia instrumenta conticere omnino de-
bet, textus. in. d. Authenti. de incest. nupt.
§. fin. cum similib. Si vero non haberet le-
gitimos, instrumenta non sint necessaria,
authentico quibus mod. nat. effi. legiti-
mi. §. illud quoque, nisi maximis digni-
tatis decorati essent parentes, quibus
absque dotalibus instrumentis nuptias con-
trahere non licet, vt in. d. §. illud. authen-
tico vt liceat matri & auia. §. quia vero
legem. 1. collatione. 8. quæ iura, & alia plu-
ra ciuilia, quæ instrumenta requirunt, sic
sunt accipienda ex Baldo in l. cum multæ.
num. 10. C. de nuptijs. iure tamen Canonico,
quod hac in re vbique obseruandum
est; item & Regio Hispano, indistincte do-
talia hæc instrumenta non requiruntur,
sed solo matrimonio legitimi efficiuntur,
qui antea naturales erant, suique heredes
patris, ex testamento & ab intestato, ex. d.
cap. Tanta. vbi latè omnes &c. l. 1. titu. 13,
part. 4. vbi notat Gregorius, verbo *se cusa*
con ella, omnes in. §. fin. supra de nuptijs,
& in. d. §. quibus connumerari. hoc titu-
lo. de hered. quæ ab intest. def. Couar.
d. §. 2. n. 8. & Guillen de Ceruan-
tes. d.l. 12. Tau. ex.
num. 32.
(.)

De

De legitima filiorum Naturalium successione. §.6.

- 1 Naturalis filius iure Romanorum ut quis sit, multa requiruntur & numerus sequentur.
- 2 Concubinam boni authores quam appellant.
- 3 Pellec quæsit, & Numæ Pomplilij lex de ea loquens emendata.
- 4 Concubina Iuris authoribus fociaria, & ab uxore proximum distans.
- Concubina quæ esse posset.
- 5 Concubinarius coitus iure ciuili non damnatus Iure Pontificum reprobatur.
- 6 Naturalis filius iure Canonico is est qui ab eis nascitur, inter quos matrimonii contrahiri posset.
- 7 Naturalis filius is est iure Hispano, quem Pontifices naturalem appellant: sed à patre recognosci admitti non necessarium est.
- L.11. Tauri.
- 8 Naturalis filius an succedere posset iure ciuili Romanorum maximè controvrum.
- 9 Naturalem filium usque ad Constantini tempora quod ius successionis incognitum & incapace, ex aliquorum opinione.
- 10 Naturalem filium faculo l. C. successionis capacem fuisse pluribus probatur,
- 11 Diversæ hac in re sententiæ, & opiniones cœiliantur.
Naturalis filius antiquo iure ex parte & a se tamquam quilibet extraneus poterat institui: & legata capere.
- 12 L. si is qui ex bonis. 6. D. de vulgari.
- 13 Auth. quibus modis naturales efficiantur sui in principio & s. Discretis collat. 7.
- 14 Naturalis filius antiquo iure neq; contra testamentum neque ab intestato admittebatur.
- 15 Naturalis filius per Constantini leges paternæ successionis incapax omnino effectus fuit.
- 16 Naturalibus filijs Valens & Valentianus primi iura successionis quæ concesserint.
- 17 Naturalibus filijs qualiter Justinianus Imperator prouiderit.
- 18 Naturalis filius quintam bonorum partem etiam legitimis extantibus hodie consequitur ex opinione. Ioan. Matienço.
- 19 Naturalibus filijs quinta bonorum pars, siue quæ alia, alimentorum nomine necessario relinquenda.
- 20 Naturalis ab intestato quod ius in successione habebat.
- 21 Naturali filio iure nouissimo si legitimi extent, nihil prater quintū relinqui potest: si legitimi descendentes non exit omnia bona habere possunt.
- 22 L.10. Tauri. corrigit Authenticorum & Partitum ius.

23 L.6. Tauri, interpretanda ex l.1 o. Tauri.

24 Naturalis filius contra patris testamentū non succedit: quamvis alimenta petere possit.

25 Naturalis ab intestato, extantibus legitimis alime ta consequi potest: extantibus ascendantibus duas hereditatis vincias habebit.

26 Naturalis filius matri etiam extantibus legitimis succedebat iure antiquo ciuili, & Hispano, et si mater esset illustris.

27 Mater semper est certa.

28 Naturalis extantibus legitimis matri non succedit, quamvis alimenta petere possit.

29 Naturalis non extantibus legitimis descendantibus matri succedit ex testamento, & ab intestato, excluditque ascendentis etiā legitimos, & quoscumque matris consanguineos.

S Vo iure expicit hic locus, seriesq; stationis ut de natura alibus filiis eorum que successione, tam paternoru, quam maternorum bonorum respectu, quorum non una est causa, dicamus: sed illud in primis, quis naturalis filius dicatur, neq; enim quæ hoc paragrapgo dicenda sunt alias intelligi poterunt.

- 1 Sciendum ergo est, vt naturalis propriè quis dicatur multa requiri, Ripa in l. ex facto. 17. §. si quis rogatus. i. nu. 4. D. ad. S. C. Trebell. oportet enim ex concubina natu esse; quam nō adeò facile est reperire: tēc cubinā etenim non hic eam accipimus, prot apud Latinos autores, amicā quamlibet priuatam, cum qua rem habere soleamus, quamvis alteri nuptā, vt apud Suetoniu in Nerone, ca. 2.8. apud Cicer. lib. 1. de Oratore. Quintilianu lib. 1. cap. 3. t̄ non etiā hic de pellice intelligimus, cuius significatio magnā doctis viris etiā præbuerit cōtrouer siā, vt apud Laurēt. Valla. lib. 6. ca. 48. And. Alciat. lib. 4. de verbo. signifi. nu. 24. & in l. Massurius. 144. D. de verb. sign. frequētius dicitur, quæ cū eo cui vxor sit corpus miscet. vt Iulius Paulus lib. 10. ad leg. Iul. de adulterijs ex Gaij Flacci sententiā scribit in d.l. Massurius. cuius cōditionē probrosam fuisse, antiquissima Numæ Pomplilij Regis lege, niiniū licet molli ostenditut Pellec arā (sic legit Festus lib. 14. de verborū veterū significacione, & contentit Fran. Baldui, ad leges Romuli. cap. 15. n. 8. Agellius. ver. 5. lib. 4. cap. 3. & Brisonius de verbo. signifi. ca. lib. 14. pag. 488. adē) Iunonis ne targito, si tangat, Iunoni crinibus dimissis agnum fœminam cedito. t̄ Sed de paulo honestiore fœmina lo qui

qui nuptiis, quæ patrū ab uxoria differt coniunctiōne & alio nomine vocaria à recentioribus usurpatur. l. si ea cōditione. 3. vbi Bald. & Albericus. C. de cond. insertis l. 2. C. de donat. inter vir. est q. mulier quæ cum vxer non sit, uxoris tamen loco cū aliquo viuit, & sine nuptijs domi retinetur, cū qua sola quis eo affectu cohabitauerit, quam veluti uxore apud se custodierit, aluerit, cum qua nec stuprum, nec incestus cadere potuerit, cui & fuerit denūciatū (si sit ingenuo loco nata honesteq; vite) cōcubinā habitū iri, cū qua & is qui versatur cælebs omnino fuerit: quod si horum vel vnum tantummodo desit, dubium non est, nec illam concubinā, nec filios naturales appellari posse. deduces ex iurib⁹ quæ sic intelliges in d. I. Massurius. Toto titulo maxime l. 1. §. 1. l. 3. D. de cōcubinis. l. 1. C. codem. l. etiam si. §. 6. D. de ritu nup. l. donationes in concubinā. 3. l. D. de donatio. l. qui cōcubinā. 29. D. delegat. lib. 3. l. si uxori. 3. l. Stuprum. 34. D. ad leg. l. 1. l. de adult. l. cum tabulis. 16. §. quoniā. D. de his quæ vt indig. aut. l. deniq;. 8. D. de pignorib⁹. l. fin. C. cōmuni de manu missi. & toto titulo. C. de cōcubinis. Authē. de triente & semisse. §. consideremus. coll. 3. Authent. quib⁹ mod. nat. est. sui. §. si quis legitur coll. 7. ex quibus transcripta est l. 1. & 2. titu. 14. part. 4. explicat illustriss. S. R. C. Gabriel Paitotus libro sing. de notis spuriisque filiis. cap. 12. Rode. Suarez Tellus Ferdinand. & Didacus Couar. quorum, latè prosequutus, meminit Guillē de Cervantes in l. 1. 1. Tau. ex nu. 124. Velazquez de Auendaño, in eadem l. 1. 1. Glossa. 1. Ioann. Matienço in l. 9. Glossa. 2. ex nu. 2. titu. 8. lib. 5. nouæ recopilat. Vnde recte ab Oldrado consi. 196. Baldo consi. 456. vol. 5. & consi. 206. vol. 3. Alexand. consilio. 174. volu. 5. animaduersum est nullos serè hodie vere naturales reperiri. Hæc iure ciuli ita statuta, quo talis contus damnatus non fuit.

Pōtificio vero canonice secus sanctū est, hoc enim iure cōcubinatus quibuslibet omnino interditus est, notat Accurs. verb. intelligende. in l. in liberæ. 24. D. de ritu nup. Barr. in l. 3. D. de cōcubinis ita vt quicquid cum ea quæ legitima uxor non sit, rei uenere causa actum fuerit id adulterij crimen damnetur. cap. nem. 32. quæstio. 4. cap. meretrices. ea quæst. 4. cap. cōcubinæ. 32. quæstionc. 2. cap. 1. de filiis suscep-

tis. in vñib⁹. feud. Concilium Trident. Sess. 24. cap. 3. de reform. matri. & Sess. 25. cap. 14. leuerissimique pænis puniatur, vt diximus, in epitome de delictis, verbo. concubinatus. & late & accurate scribit nosler Don

6. Iohannes Vela & Acuña, de delictis cap. 6. ¶ Igitur hoc iure naturales sibi nō tātū illi intelliguntur qui ex concubina nati sunt, sed generaliter omnes qui ex duobus, qui nuptiarum adhuc expertes essent, aut illis foliatis, inter quos tamē matrimonium cōstituti potuissent. cap. annotuit. 20. de electio- ne. quos & per sublequens matrimonii legitimorum iura nunc adipisci certum est. cap. tanta. 6. qui filiis sint legitimi, pro vt olim in tantum soleant qui ex vero profecti essent concubinatu. §. fin. de nuptijs. diximus supra. §. 5. num. 18. explicant latè Rodericus Suarez in l. prima. titu. 6. lib. 3. for. ex colum. 3. ad fin. Tellus in d. l. 11. Tau. ex nu. 1. Couarr. in. 4. 2. par. cap. 8. §. 4. num. 2.

7. - Cuius iuris Pōtificij decisionē Hispaniz̄ cōsuetudine receptā esse, & d. l. 11. Tau. l. 9. tit. 8. lib. 5. nouæ recopilatio. approbatā testantur Coua. d. §. 4. nu. 3. ad fin. Tellus. d. nu. 1. cum infinitis omnino vidēdus Iohā. Matienço in d. l. 9. Gloss. 2. ex nu. 3. & quicquid inuoluant Ant. de Lara in l. si quis à liberis num. 28. D. de liberis agnoscendis. Guillen de Cervantes in d. l. 11. Tau. num. 128. existimantes in d. lege Regia nouam definitionem iuxta naturalium filiorum statum tradi, utramque & Pontificiam & Regiam conuenie cum magis cōmuni existimo. Ergo explosa illa solemnitatum & ceremoniarum multitudine, quæ non leuem peccandi occasionem præbebat hodie, vt filius naturalis quis dicatur, tolū requiritur quod tempore conceptionis, siue nativitatis filij, parentes possint, si velint, ab illo Pōtificis dispensatione matrimonium licite contrahere. Addit Textus in d. l. 11. Tau. & quod filius fuerit à patre recognitus. Con tanto que el padre le reconozca por su hijo puesto que no aya tenido la muger de quien le uno en su casa. quamuis huiusmodi recognitionem non semper requiri affirmet Couarr. d. §. 4. ex nume. 7. & disputat videndus Guillen de Cervantes in d. l. vndecima. Tau. ex nume. 134. andiuimus ergo quis & olim esset, & nunc sit filius naturalis, nunc de eius legitima successione.

Ad

8 Ad cuius rei explicationem obseruandum est, maximè controversum fuisse, an olim naturales filii à parentibus possent heredes institui, aut aliquid talitem ex eorum testamento capere. Alij existimant succedere potuisse ex parte & ex asse. Alij vero contra putant, eos omnino esse incapaces. Alij vniciam dumtaxat accipere potuisse, ita inter se pugnantes sunt leges, ut non immerito Doctores nostri in re tam obscura titubantes nihil certi aut explorati scriptum reliquerint. nec mirum cum & ipsi legum cunctiores contraria docere videantur. ¶ Nam naturales iure antiquo omnino incapaces fuisse usque ad Constantiū qui primus permisit ut eis aliquid relinquetur, Iustinianus docet in Authētico, quibus modis naturales essent. sui in principio. Contrā autē naturales ante Imp. Valentīnum & Valentinianum, nullo modo succedere potuisse, colque Cæsares primos de ijs capiisse in constitutionibus suis curam suscipere, idē Iustinianus admonet, in eodem Authētico quib. mod. natural. eff. sui. §. Dilcretis. ¶ Ex aduerso autem eos antiquo iure, seculo & ætate Iurisconsultorum, ex parte, & insolidum ex testamento capere potuisse, ex Iulio Paulo. in. l. Lucius. 45. D. de vulgari. Iaboleno in. l. qui filium. 11. D. de iure delib. Papiniano in. l. cu. n pater. 79. §. volo. Scœuela ip. l. Lucius. 88. §. Damæ & Pamphilo. D. de legat. lib. 2. Vlpiano in. l. ex facto. 17. §. si quis rogatus fuerit vt si sine liberis. D. ad Senatusconsultum Trebell. & pluribus alijs in locis. in quibus nunc à patribus in universum heredes institutos, nunc cum legitimis simul successisse, nunc ijs fiduci-commissa relicta fuisse legimus, & super illis Senatusconsulta aliqua habita fuisse, §. fin. infrā ad Tertullianum. §. penul. infrā ad Orficianum. Quarum rerum cum antiqui iure Consulti autores fuerint, mirum est satis quomodo hos usque ad Constantiū ignoratos dicat Iustinianus, & deinde primos Valentein, & Valentianum nominet, qui in eos benefici extiterint, quos ducentorum aut amplius annorum spacio post eam Iurisconsultorum ætatem in Imperium adscitos historiarum monumentis traditum est. Vnde mihi non est in huius rei explicatione tam varios interpretes esse. Quorū tamē omisisse opinionibus, ex his quæ eruditæ satis scrip-

runt Andreas Alciatus lib. 4. parerg. cap. 5. Gabriel Paleotus libro singulare de Novis sp̄cijis que filijs, cap. 35. & cap. 36. res sic paucis aperienda est.

11 Naturales liberi iure antiquo & ex parte, & ex asse heredes institui poterant, & solida legata capere. d.l.fin. D. de iure. de lib. cum alijs relatis supra. Neque obstat ¶ textus in. l. si is qui ex bonis. 6. D. de vulgari, quia omnia Interpretatione Card. Gab. Palæoti. dicēdū est nō loqui de naturali filio, sed de eo qui solidū capere nonpoterat ex lege Iuliā & Papiā, qua cauebatur ut ex libes nihil capere ex alieno testamēto possent, orbi & steriles decimā tantū hereditatis capere posset, & propter liberos alterius matrimonij totidē decimas, quod si amplius eis relinquetur ad fiscū pertineret, docet Vlpianus in fragm. tit. 12. & ut. 15. cum duobus seq. quæ interpretatio suadetur ex inscriptione dictæ legis, desumpta enim est ex Teretio Clemēte lib. 4. ad legē Iuliā & Papiā. Qua ratione interpretanda sunt & plurima alia iura quæ accurate & sat diligēter prosequitur eruditus Doctor Ioānes Pareja in suo otio Quadrimestri. 2. par. ex n. 1. maximè tamen. n. 2. qui iuxta dictā legem Iuliā & Papiā eius originē, non mutationē, & effectū est omnino vidē 13dus. Cui sentētiq; & opinioni qua cēlemus naturales tanquam extraneos olim capere potuisse non obstat tex. in. d. authē. quibus mod. nat. effic. sui in principio & in. d. §. discretis, colla. 7. iunctis accurate traditis à Carolo Moli. 3. lectione Dolana. n. 5. & n. 12. quoniā noto, quod quāvis naturales olim ex testamēto capere potuissent, id tamē nō tāquā liberi, agnati, vel cognati ex paterno testamēto accipiebant, sed potius tāquā ex tranei, vnde eorū nulla specialis mentio in Pandectis fit, quoniā quæ de extraneis dicta erant, ad eos quoq; extēdebantur. ¶ Ab intestato vero non admittebantur, quoniā de illis nihil lex statuerat. & hoc est quod Iustinianus ait in d. principio Naturalium nomē usq; ad Costātini tēpus Romanorū 15legibus fuisse neglectū. ¶ Is autē Costātinus cū leges severissimas quā plures tulisset, vt Eutropius, Victor, Sabelliusq; reserunt, dicitur primus de naturali successione, de qua nihil à legislatoribus eo usque sanctū fuerat, constituisse, nā cū omnibus parētibus liceret quæ vellent bona illis cōferre, vt ex superioribus relatis exemplis app. 40